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forhold, der have været saa uheldige, at 
Sejladsen gennem Broerne har været stand- 
set, en enkelt Gang endog 8 ä 9 Dage paa 
Grund af den overordentlig rivende Strøm, 
der derved er, fremkaldt. Dette søges nu 
afhjulpet ved at foreslaa Anbringelse af et 
Sluseværk og: et Stemmeværk og Inddæm-., 
ningsarbejder i Havnens sydlige Del, saa- 
ledes at der blive et Sejlløb 
åf^500^Fods Bredde, og som, hvor Havnen 
hører op, bliver bredere, indtil 1,600 Fod, 
naar,vl, komme tilstrækkelig langt Syd paa. 
Dette er en; Foranstaltning,, . hvorved man 
mener i en meget, væsentlig Grad at kunne 
regulere Strømforholdene i hele den indre 
Havn, og den vil efter de fqretagne, Be- 
regninger medføre en Udgift: af 1,340.000 Kr. 

Den tredje Ulempe, som har været 
kendt ; i mange Aar i Kjøbenhavns Havn, 
skriver sig; Ira I den uheldige Kystlinie i 
Nærheden af Knippelsbro og af Knippels-; 
bros meget .lidt heldige Retning,, idet. den 
ikke gaar lodret paa Strømmen, men paa 
skraa. Dette ønsker man at afhjælpe,v^d 
en Regulering af :Kysten paa bégge,, Sider, 
saavel paa Kjøbenhavns som ;paa Kristians- 
havns Siden,, ved Indkøb af . 홢Sukkerhuspyn-; 
ten", som den kaldes, ud for 홢Phønix", 
eventuelt af hele Phønix, Qg ved Anbringelse 
af en ny Knippelsbro, som altsaa skulde 
gaa lodret paa ,̂ Strømmen i Modsætning til 
den nuværende og have nen mindst 35 Alen 
bred. Sejlaabning.. Dette sidste Projekt er 
imidlertid kun et foreløbigt, da det. forud- 
sætter e n  Overenskomst med Kjøbenhavns. 
Kommune saavel i i 'Henseende til de fore- 
løbig paatænkte ret omfattende Regulerin- 
ger og Gj1deanlæg" som angaaende, i_ hvil- 
ket Omfang Kjøbenhavns Kommune i For- 
bindelse. med Havnen skulde deltage i de 
'Udgifter,,, som dermed ere forbundne,, og 
som muligvis vilde,, kunne naa op til,et Be- 
løb. ,af ca; 2 Mill. Kr. i alt, hvorved der 
dog bliver nogle Arealer : disponible bag- 
efter, som ville repræsentere en ikke ringe 
Værdi, i. hvert ,,: Tilfælde nogle Hundrede 
Tusinde Kroner. ; V < 

I  Forbindelse med  det a f  mig under 
Nr. 2, ganske -kortelig - skildrede Projekt 
fremkommer;, . naturlig Spørgsmaalet 홢 om 
Landvindinger ved Kaliebodstrand,,, idet 
det er; klart, at naar man inddæmmer 
Kallebodstrand saaledes, at der  bliver et 
Løh ; paa 5ÖÖ홢1600 Fod saa bliver der 
paa begge Sider a,f Digerne; 'Vandarealer, 
som blive ganske;unyttige ubrugbare, og 

I . /;-, som det vil være .hensigtsmæssigt at ind- 
dæmme for derigennem ,at fremskaffe vel 
beliggende. Arealer til: senere Bébyggelse, 

, deriblandt Fabrikbebyggelse i Nærheden af 

den nu snart færdige Godsbanegaard. Imid- 
lertid vil et saad'ant Foretagende som Ind- 
dæmninger af disse 8 Mill. K v.-Alen, som 
der kunde blive Tale om ved denne Lej- 
lighed, - i k k e  kunne sættes i Gang uden 
Samtykke fra de Lodsejere og Avtoriteter, 
som . ej e eller ßisponere, oyer de nuværende 
til Stranden stødende Strækninger, og mel- 
lem disse ; er ogsaa for en ikke ringe Del 
Krigsbestyrelsen medbestemmende. Hvor- 
vidt det vil lykkes nu eller4; en ;nær Frem- 
tid at opnaa Overenskomst i saa Henseende 
lienstaar,,, ganske vist som. ubestenit, , men 
da Talen ' her er om at: give Kjøbenhavns 
Havn en Bemyndigelse til at/ optage ',et 
La.a'n for at. udføre disse .forskellige Fore- 
tagender dels fo r  egen Regning,' dels som 
anført . i Forbindelse med Kj øb*enhayns 
Kommune, har .Regeringen i . Overensstem- 
melse med Havnebestyrelsen ment,; at det 
var hensigtsmæssigt at tage: den Mulighed; 
i /Betragtning,; at man i ; en, ikke alt for, ; 
fjern Fremtid, Jnaar Digeanlæget, !31usean- 
læget og ,Stemmeværket vare blevne opførte 
eller vare under . Opførelse, kunde 홢; komme 
til a/t; inddæmme de .Vandarealer, som der- 
ved.vilde blive ledige. / ; ,/ ; 홢 

N a a r  jeg nu efter  ganske, kortelig at 
have. skildret de i øvrigt ikke .fastslaaede; 
i Planer,,: sorn, Kj øbenhavns Havn. har i denner 
Henseende,/ skulde gaa over-til mediet Par; , 
Qr<;l at" omtale den Sum, som Indenrigs-, 
ministeren skulde bemyndiges til at med-; 
: dele Kj øbenhavns Havnevæsen Tilladelse 
til at laane, nemlig 2 Mill. Kr., maa jeg. 
begynde med at sige, at :Havnens. Stilling 
for nærværende Tid er en saadan, at man 
har ment det forsvarligt at turde; skride; 
til saa store og omfattende Arbejder som 
disse, uagtet . man maa erkende, at man. 
ikke er. i Besiddelse af samtlige dertil f pr- 
nødl1e JHidlel", Efter Kj øbenhavns Frih avns: 
Aabning / har; Kj øbenhavns Havns . økono- 
miske Stilling j været i uafbrudt Fremgang. 
Medens, den i 1895; efter sit Regnskab havde ; 
et Underskud af 63,000 Kr., havde den i 
1896 19,000 /Kr.s Overskud, i 1897 177,000 
Kr.s Overskud, i 1898 264,000 Kr. og i 
1899 238,000; Kr. 홢 jeg udelader Frak- 
tionerne af Tusinder. : Det er - efter at, 
samtlige ordinære Udgifter /ere;/fradragne 
de ordinære Indtægter, at der. paa denne 
Maade bliver et Beløb af 637,600 Kr. til 
Dækning af de ekstraordinære Udgifter. 
Samtidig har Havnen i Løbet . af de for- 
løbne af mig anførte Aar, oppebaaret ved , 
Salg af; Arealer, som den ej ede, et Beløb 
af ,404,OQO Kr.,; saaledes at den véd., Aarets. 
Udgang var/; i Besiddelse af Midler, t som -, ' 
androg noget over 2 Mill. Kr., saaledes som 


